

# نمایش هزاران شیء عتیقه کشف شده در یک محموله دیپلماتیک در ایران

گروه حوادث: هزاران شیء با ارزش تاریخی کشف شده از یک محموله دیپلماتیک در گمرک جنوب تهران با حضور مسوولان گمرک در معرض دید اصحاب رسانه ها قرار گرفت.

به گزارش واحد مرکزی خبر، سخنگوی گمرک جمهوری اسلامی ایران در مراسم رونمایی از این محموله، اشیای به نمایش درآمده را بخش ناچیزی از هزاران شیء باستانی این محموله توصیف کرد که در قالب وسایل شخصی یک دیپلمات آرژانتینی به نام «سباستین زاوالا» برای خروج از کشور آماده سازی شده بود.

محمد بهبود آهنی درباره ارزش این آثار باستانی گفت: اینها سند هویت ملی و تاریخ یک کشور است و قابل ارزش گذاری نیست و از حیث مادی نمی توان برای هویت تاریخی یک ملت ارزش گذاری کرد.

وی افزود: در عین حال بررسی های اولیه کارشناسی نشان می دهد این اشیاء ارزش بسیار زیادی دارند و با توجه به تنوع زیاد آن نیازمند ارزیابی کارشناسان متعددی است تا بتوانند

بخشی از آن را که قابل ارزش گذاری است ارزش گذاری کنند.

این مقام مسوول در گمرک جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این پرسش که این اولین بار نیست که شاهد قاچاق اشیای عتیقه و آثار باستانی کشورمان در قالب بسته های دیپلماتیک هستیم و آخرین بار آن نیز نخواهد بود و آیا در همه جای دنیا درباره بسته های دیپلماتیک همچون کشور ما برخورد می شود و بسته های آنان از بازرسی ها مصون است اظهار کرد: براساس معاهدات کنسولی در همه جای دنیا بسته های دیپلماتیک از کنترل های گمرکی معاف است؛ اما این بدین معنا نیست که اگر گمرک هر کشور به محموله ای شک داشته باشد قادر به کنترل آن نباشد.

وی گفت: گمرک به مجرد دریافت اخبار مربوط به مشکوک بودن بسته های دیپلماتیک با حضور نمایندگان وزارت امور خارجه و سفارتخانه مربوط اقدام به بررسی بسته ها می کند که در این محموله نیز این اتفاق افتاد و در بررسی ها مشخص شد که بسته های این دیپلمات

آرژانتینی حاوی هزاران اشیاء عتیقه و آثار باستانی است که برخلاف واقع، وسایل شخصی و منزل اظهار شد.

سخنگوی گمرک ایران درباره تنوع این محموله قاچاق گفت: از سکه های دوران قبل از اسلام و دوران اشکانیان و ساسانی و کتب خطی بسیار قدیمی و اشیاء فلزی و سفالی مربوط به دوران اوایل و اواسط اسلام در این محموله وجود دارد.

وی افزود: پوست و اجزای حیوانات، اسلحه های گرم و سرد قدیمی، کتیبه ها، درهای نفیس مربوط به ادوار قدیمی، قرآن و کتب بسیار نفیس و خطی و طلاکوب و زیورآلات عتیقه بخش دیگری از اشیای این محموله را تشکیل می دهد.

آهنی تصریح کرد: طیف وسیع اشیای موجود در این محموله به گونه ای است که می توان به تنهایی با آنها یک نمایشگاه یا موزه بزرگ دایر کرد. وی گفت: اگر درایت مسوولان کشور از جمله گمرک نبود این اشیای ذی قیمت از کشور خارج شده بود. این مقام مسوول در گمرک جمهوری اسلامی

تصویر بخشی از عتیقه های کشف شده - عکس: بهر



می شود.

این مقام گمرک با ابراز تاسف از این که در تهیه این اقلام و آثار باستانی عوامل داخلی هم دخیل بودند، افزود: پرونده این افراد نیز از طریق مجاری قانونی در دست رسیدگی است.

ایران درباره سرنویشت اشیاء و آثار باستانی کشف شده، گفت: از آنجا که این محموله قاچاق بسیار متنوع و طیف وسیعی از اشیاء و اقلام را در بر می گیرد، پس از انجام مراحل قانونی متناسب با نوع اشیاء تفکیک و به دستگاه های مربوط سپرده